
                                                                   Odůvodnění veřejné zakázky 

 1 

 
Č.j.: ZSM–74-4/OVZ-2015 

Veřejná zakázka: 

„Dodávky vodou ředitelných a akrylátových barev a pomocného materiálu pro 
autolakovnu“ 

Odůvodnění veřejné zakázky ve smyslu § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 
 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky ve smyslu §156 ZVZ čl. (1) odst. a) 
 a § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny 

Splněním předmětné VZ budou vytvořeny předpoklady 
pro zajištění zákonných podmínek pro výběr dodavatele 
vodou ředitelných a akrylátových barev a pomocného 
materiálu pro autolakovnu.   

Popis předmětu veřejné zakázky Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky vodou 
ředitelných a akrylátových barev a pomocného materiálu 
pro autolakovnu. 

Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

Předmětná veřejná zakázka vytváří předpoklady pro 
zajištění dodávky vodou ředitelných a akrylátových barev a 
pomocného materiálu pro potřeby autolakovny zadavatele, 
která zabezpečuje opravy a lakování vozidel. 

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky 

Zakázka bude plněna max. 48 měsíců od podpisu 
smlouvy. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. 
Jde zejména o rizika ne realizace 
veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality 
plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

Pokud tato veřejná zakázka nebude realizována podle 
požadavků uvedených v zadávací dokumentaci, nebude 
možné řádně provozovat autolakovnu ZSMV. 
Riziko snížené kvality plnění je zohledněno v nastavení 
obchodních podmínek. Riziko zpřístupnění informací, které 
má zadavatel s ohledem ke svému poslání ve společnosti 
zájem obecně nezpřístupňovat, je zohledněn v ustanovení 
o povinnosti mlčenlivosti. 

 
 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve smyslu 
§156 ZVZ čl. (1) odst. b) a § 3 odst. (1) vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Předložení seznamu významných 
dodávek s hodnotou v souhrnu min. 
trojnásobek předpokládané hodnoty 
VZ 

 
Není požadováno v zadávacích podmínkách. 
 

Předložení seznamu více než 3 
techniků nebo technických útvarů 

Není požadováno v zadávacích podmínkách. 

Předložení popisu technického 
vybavení a opatření k zajištění 
jakosti dodávky 

Není požadováno v zadávacích podmínkách. 

Provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem 

Není požadováno v zadávacích podmínkách. 

Vzorky, popisy nebo fotografie zboží Není požadováno v zadávacích podmínkách. 



                                                                   Odůvodnění veřejné zakázky 

 2 

určeného k dodání 

Doklad prokazující shodu 
požadovaného výrobku vydaným 
příslušným orgánem 

Zadavatel požaduje doložit ke všemu dodávanému zboží 
bezpečnostní a technické listy. Veškeré zboží musí 
splňovat legislativní požadavky stanovené ve Směrnici 
Evropského parlamentu a Rady 2004/42/ES ze dne 21. 
dubna 2004 o omezování emisí těkavých organických 
sloučenin vznikajících při používání organických 
rozpouštědel v některých barvách a lacích a výrobcích pro 
opravy nátěru vozidel a o změně směrnice 1999/13/ES a 
dále veškeré zboží musí splňovat legislativní požadavky 
stanovené vyhláškou č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky ve smyslu §156 ZVZ čl. (1) 
odst. c) a § 4 odst. (1) a (2) vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění lhůty splatnosti faktur 
delší než 30 dní od data vystavení 

Neodůvodňuje se, splatnost faktur je stanovena na 30 dní. 

Odůvodnění požadavku na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky 

Neodůvodňuje se. Pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám je požadováno 
ve výši nižší než je dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Odůvodnění požadavku na 
bankovní záruku vyšší než je 5% 
ceny veřejné zakázky 

 
Bankovní záruka není požadována. 

Odůvodnění požadavku na záruční 
lhůtu delší než 24 měsíců 

Požadovaná záruční doba respektuje dobu trvanlivosti 
daného druhu zboží, není-li uvedena na obalu, potom je 
záruční doba dva roky. 

Odůvodnění smluvní pokuty za 
prodlení dodavatele vyšší než 0,2% 
z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení 

Neodůvodňuje se. Požadovaná smluvní pokuta je nižší. 

Odůvodnění smluvní pokuty za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

 
Smluvní pokuta za prodlení zadavatele s úhradou faktur 
není vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 
 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek 

Veškeré obchodní podmínky jsou vymezeny ve vztahu k 
rozsahu, složitosti a zaměření požadovaného předmětu 
plnění.  

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve smyslu §156 ZVZ čl. (1) 
odst. c) a § 5 odst. (1) vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

 

Odůvodnění vymezení technických 
podmínek 

Zadavatel požaduje vymezení technických podmínek 
(předložení bezpečnostních a technických listů ke zboží) a 
plnění souvisejících legislativních požadavků v souladu 
s požadavky platných právních předpisů, technických 
norem a standardů. Požadavky jsou uvedeny v článku 7 
Smlouvy. 
 

 



                                                                   Odůvodnění veřejné zakázky 

 3 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele §156 ZVZ čl. (1) odst. d) a § 6 odst. (1) vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena 
Ostatní kritéria nejsou stanovena 

Zadavatel stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle 
kritéria nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Ostatní kritéria 
nejsou. 

 


